DIÁRIO OFICIAL Nº 32919 45Quinta-feira, 02 DE JULHO DE 2015

R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 847447

PORTARIA Nº 190/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 29 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 04/2015-GAB/PAD,
de 25/06/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado
nos termos da PORTARIA nº. 265/2014-GAB/PAD de 27/11/2014,
publicada no DOE n° 32.781 de 03/12/2014, prorrogada pela
Portaria 26/2015-GAB/PAD de 04/02/2015, publicada no DOE
nº 32.824 de 06/02/2015, requerendo o prosseguimento dos
trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 847449

PORTARIA Nº 191/2015-GAB/PAD.

 BELÉM, 29 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/

SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela

PORTARIA nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.

CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 02/2015-GAB/PAD,

de 25/06/2015, fi rmado pela Srª. Presidente do PAD instaurado
nos termos da PORTARIA nº. 10/2015-GAB/PAD de 23/01/2015,
publicada no DOE n° 32.818 de 29/01/2015, prorrogada pela
Portaria 94/2015-GAB/PAD de 08/04/2015, publicada no DOE

nº 32.865 de 13/04/2015, requerendo o prosseguimento dos

trabalhos processuais referenciados;

CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da Comissão
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da
Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60
(sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida,
a contar da data subsequente no termo fi nal do prazo original
concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 847450

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA nº 250/2015-CPSP
Término de vínculo: 05/05/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: PASCOAL DOS SANTOS PARACAMPOS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: PORTARIA nº 251/2015-CPSP
Término de vínculo: 13/05/2015
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARCIA CORREA GALEAO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES
Ato: PORTARIA nº 252/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/06/2015
Motivo: Rescisão Contratual
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FRANCISCO RODRIGUES CARDOSO ALVES
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: ROSANGELA ROCHA PIRES

Protocolo 847475

.

.

.

CONTRATO: 005
EXERCÍCIO: 2015

Objeto do contrato:  Locação do imóvel urbano para
funcionamento da EEEF. Lar de Maria - São Brás - Belém/Pa.
Valor Mensal: R$ 18.250,00
D.L Nº: 007/2015-NLIC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0304. Funcional Programática:
16.101.12.3611349. Proj./Atividade: 4963. Natureza de
Despesa: 339039.
LOCATÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO- SEDUC/
CNPJ: 05054937/001-63
Endereço: Rov. Augusto Montenegro, Km 10, Bairro: Icoaraci,
Belém/Pa .Cep: 66630-505
LOCADORA: ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL ESPÍRITA LAR DE
MARIA. CNPJ. Nº: 04.934.428/0001-62, com sede na Praça
Gloriano Peixoto, 33 B Bairro: São Brás - Belém/Pa. - Cep.:
66.090-290.
Foro: Belém/Pa.
Data Assinatura: 01/07/2015
Vigência:  01/07/2015 até 30/06/2016
Ordenador:  MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta
de Planejamento e Gestão.

Protocolo 847647

CONTRATO: 006
EXERCÍCIO: 2015

Objeto do contrato:  Locação do imóvel urbano para
funcionamento da EEEF. João Paulo II- Bragança/Pa.
Valor Mensal: R$ 14.370,00
D.L Nº: 008/2015-NLIC
Dotação Orçamentária: Fonte: 0304. Funcional Programática:
16.101.12.361.1349. Proj./Atividade: 4963. Natureza de
Despesa: 339039.
LOCATÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO- SEDUC/
CNPJ: 05054937/001-63
Endereço: Rov. Augusto Montenegro, Km 10, Bairro: Icoaraci,
Belém/Pa .Cep: 66630-505
LOCADORA: CENTRO EDUCACIONAL JOÃO PAULO II LTDA - ME.
CNPJ. Nº: 34.598.300/0001-36, com sede na Travessa Senador
José Pinheiro, 264 - Bairro Centro - Bragança/Pa. - Cep.: 68.600-
000.
Foro: Belém/Pa.
Data Assinatura: 01/07/2015
Vigência:  01/07/2015 até 30/06/2016
Ordenador:  MARILÉA FERREIRA SANCHES/Secretária Adjunta
de Planejamento e Gestão.

Protocolo 847650

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 871.132/2015-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2015-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras
de Engenharia para REFORMA GERAL DA EEEF SANTOS DUMONT,
localizada no Conjunto Alacid Nunes s/nº, Bairro do Guamá, no
município de Belém, Estado do Pará.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
MD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME

R$ 1.235.050,62

Belém, 01 de julho de 2015.
Amarildo da Silva Leite

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Protocolo 847676

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 420/2015, DE 30 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 2º trimestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) ELIAS BARREIROS BELTRA, matrícula nº 5294746,
CPF nº 25917773220, ocupante do cargo de Diretor(a) da URE
13 BREVES, do munícipio de BREVES, no valor de R$ 2.763,94
(dois mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro
centavos) para fazer face as despesas com material de consumo
(natureza de despesa 3339030) e R$ 2.763,94 (dois mil,
setecentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos)
para serviços de terceiros pessoa física (natureza de despesa
3339036).
Art. 2º - Estabelecer o prazo de 45 (Quarenta e cinco) dias a
contar da data da emissão da ordem bancária, para aplicação/
execução do recurso e 15 (Quinze) dias, a contar do 1º dia
subsequente ao término do período de execução para efetuar a
Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 30 de Junho de 2015
_________________________________________________

MARILÉA FERREIRA SANCHES
Secretária Adjunta de Planejamento e Gestão

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Planejamento e Gestão

PORTARIA Nº 421/2015, DE 30 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, usando
das atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
207/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
07.05.2015,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Fundo Rotativo 2º trimestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) NUNO ADRIANO MACHADO DE ALMEIDA, matrícula
nº 57215337, CPF nº 51675382204, ocupante do cargo de